11,855 0 0 0 0

리스부채, 미할인현금

흐름
5,662 973 1,450 2,245 3,414

장기미지급금 및 기타

채무, 미할인현금흐름
0 0 3,681 6,930 1,237

(3) 환위험

당기 (단위 : 백만원)

　 위험

위험  합계　 환위험

　 USD EUR JPY CHF GBP

자산, 환위험 노출 457,794 2,753 15 0 0 460,562

부채, 환위험 노출 (268,096) (15) (35) 0 0 (268,146)

전기 (단위 : 백만원)

　 위험

위험  합계　 환위험

　 USD EUR JPY CHF GBP

자산, 환위험 노출 368,202 2,469 21 0 0 370,692

부채, 환위험 노출 (234,302) (212) 0 (140) 0 (234,654)

당기와 전기에 적용된 환율은 다음과 같습니다.

당기 (단위 : 원)

　 기능통화 또는 표시통화

　 통화 관련

　 USD EUR JPY CHF GBP

평균환율 1,305.41 1,412.36 9.31 1,454.10 184.22

기말환율 1,289.40 1,426.59 9.13 1,526.82 180.84

전기 (단위 : 원)

　 기능통화 또는 표시통화

　 통화 관련

　 USD EUR JPY CHF GBP

평균환율 1,291.95 1,357.38 9.83 1,352.05 1,592.33

기말환율 1,267.30 1,351.20 9.53 1,372.87 1,527.67

② 민감도분석

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 110

연결회사는 기능통화인 원화 이외 통화로 표시되는 판매, 구매 및 차입에 대하여 환위험에 노출되어

있습니다. 이러한 거래들이 표시되는 주된 통화는 USD, EUR 등 입니다. 연결회사는 환위험을 주기

적으로 모니터링, 평가 및 관리하고 있습니다.

당기말과 전기말 현재 연결회사가 보유하고 있는 외환 포지션에 대해 다른 모든 변수가 일정하고 각

외화에 대한 원화의 환율 10% 변동 시, 환율변동이 법인세차감전순이익에 미치는 영향은 다음과 같

습니다.

다음의 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부채를 대상

으로 계상하였습니다.

당기 (단위 : 백만원)

　 위험

위험  합계
　 시장위험

　 환위험

　 USD EUR JPY CHF

환율의 합리적인 범위

내에서의 발생가능한

증가율

10% 10% 10% 10% 　

합리적인 범위 내에서

의 발생가능한 증가로

인한 손익의 증가(감

소)

18,970 274 (2) 0 19,242

환율의 합리적인 범위

내에서의 발생가능한

감소율

10% 10% 10% 10% 　

합리적인 범위 내에서

의 발생가능한 감소로

인한 손익의 증가(감

소)

(18,970) (274) 2 0 (19,242)

전기 (단위 : 백만원)

　 위험

위험  합계
　 시장위험

　 환위험

　 USD EUR JPY CHF

환율의 합리적인 범위

내에서의 발생가능한

증가율

10% 10% 10% 10% 　

합리적인 범위 내에서

의 발생가능한 증가로

인한 손익의 증가(감

소)

13,390 226 2 (14) 13,604

환율의 합리적인 범위

내에서의 발생가능한

감소율

10% 10% 10% 10% 　

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 111

합리적인 범위 내에서

의 발생가능한 감소로

인한 손익의 증가(감

소)

(13,390) (226) (2) 14 (13,604)

(4) 이자율위험

기말 현재 이자율이 100베이시스포인트 변동한다면, 자본과 손익은 증가 또는 감소하였을 것입니다

. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하였으며, 저금리 금융상품인 보통예

금, 당좌예금은 분석대상에서 제외하였습니다. 전기에도 동일한 방법으로 분석하였으며, 구체적인

자본 및 손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

(*) 당기말과 전기말 분석대상에서 제외된 보통예금 및 당좌예금의 장부금액은 각 112,547백만원,

186,503백만원입니다.

당기 (단위 : 백만원)

　 　 위험

　 　 이자율위험

　 　 변동이자율 금융상품

이자율의 합리적인 범위 내에서의 발생가능한 증가율 100bp

이자율의 합리적인 범위 내에서

의 발생가능한 증가율

합리적인 범위 내에서의 발생가

능한 증가로 인한 손익의 증가

(감소)

(604)

합리적인 범위 내에서의 발생가

능한 증가로 인한 자본의 증가

(감소)

(604)

이자율의 합리적인 범위 내에서의 발생가능한 감소율 100bp

이자율의 합리적인 범위 내에서

의 발생가능한 감소율

합리적인 범위 내에서의 발생가

능한 감소로 인한 손익의 증가

(감소)

604